

Duch Bytkowski

**Nr 10 (84)
1 grudnia 2019
I Niedziela Adwentu**





„Eucharystia daje życie”

Program duszpasterski na lata 2019-2022

Redakcja DB

W niedzielę 24 listopada w gmachu Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach odbyło się spotkanie delegatów Parafialnych Rad Duszpasterskich wszystkich parafii archidiecezji. Spotkanie otworzył słowem wstępnym ks. abp Wiktor Skworec, a prowadził ks. Roman Chromy. Celem spotkania było zapoznanie członków Rad z programem duszpasterskim dla Kościoła w Polsce na lata 2019-2022. Jego hasłem są słowa: „Eucharystia daje życie”.

W myśl programu, poczynawszy od pierwszej niedzieli Adwentu 2019, w duszpasterstwie parafialnym będzie podejmowana wspólna refleksja o Eucharystii, która – jak podkreślił ks. Arcybiskup – jest sercem Kościoła, źródłem i szczytem naszego chrześcijańskiego życia. W Eucharystii zawiera się całe duchowe dobro Kościoła – sam Pan Jezus, nasza Pascha (por. KKK 1325). Program będzie realizowany przez trzy lata. Pierwszy rok się rozpoczyna się pod hasłem: „Wielka tajemnica wiary” a jego zasadnicze cele realizowane będą w wymiarze ewangelizacyjnym, inicjacyjnym, formacyjnym i społecznym. Szczegółowe informacje



o tematyce programu i podejmowanych działaniach będziemy przekazywać w następnych edycjach Ducha Bytkowskiego.

Po spotkaniu członkowie Rad uczestniczyli w odpustowej uroczystości w katowickiej katedrze, w czasie której składano dziękczynienie za archidiecezjalną Caritas, świętującą 30-lecie swojej charytatywnej działalności. Wzorem poprzednich lat, po mszy pontyfikalnej, wręczone zostały wyróżnionym wiernym archidiecezjalne medale Pro Christi Regno.



Edel Mary Quinn

Z cyklu: Kobiety w Kościele

Janina Śloska

Nawiązując do wspólnoty Legionu Maryi, nie sposób nie wspomnieć o zasłużonej dla rozpowszechnienia Legionu Maryi na świecie, pełnej Bożej energii, Irlandki Edel Mary Quinn. Urodziła się 14 września 1907 roku w Kantruk w hrabstwie Cork. W młodym wieku poczuła powołanie. Chciała wstąpić do zakonu klarysek, jednak z powodu choroby na gruźlicę nie mogła tego zrealizować. Spędziła 18 miesięcy w sanatorium. Po powrocie dołączyła do wspólnoty Legionu Maryi. Początkowo służyła pomocą biednym, na peryferiach Dublina. Jako gorliwa katoliczka szukała nowych pól działania dla Boga poprzez szczere poświęcenie się Matce Bożej. Postanowiła rozszerzyć Legion Maryi na świecie.

W grudniu 1936 roku wyruszyła jako misjonarka do Afryki Wschodniej i Środkowej. Rozpoczęła swoją pracę w Mombasie. Później pracowała w Nairobi, Dar es Salaam i na Mauritiusie, także w Tanzanii, Kenii, Ugandzie i Malawi, gdzie w ciągu niespełna ośmiu lat założyła setki oddziałów i rad Legionu Maryi. Ks. J McCarthy, późniejszy bi-





skup Zanzibaru i arcybiskup Nairobi, scharakteryzował Edel Mary Quinn, jako niezwykłą osobę: odważną, gorliwą optymistkę, która nie zważając na swoją chorobę, przeciwności i zagrożenia, także wojenne, bo przecież trwała wówczas II wojna światowa, niestrudzenie niosła ludziom przesłanie o Jezusie i Maryi, dokonując wręcz rzeczy niemożliwych.

Trudności, które napotkała po przyjeździe do Afryki, były ogromne. Do pomocy miała tylko kierowcę, mahometanina. Dzielnie stawiała im czoła, niezachwiana w wierze i odwadze. W trudnych sytuacjach mawiała: „Matka Boża dopilnuje sprawy..” Źródłem sukcesów Edel Quinn była jej głęboka jedność z Bogiem, nieustanna modlitwa, bezgraniczna ufność, a centrum jej życia była Eucharystia. Mówiła, że nigdy nie może odmówić niczego Matce Bożej, a różaniec wydawał się być zawsze w jej dłoni. Z broszurki Franka Duffa, pt. „Edel Quinn - świecki apostoł naszych czasów”, można głębiej zapoznać się z życiem Edel Mary Quinn na misjach. Autor pisze, że Edel przemierzyła tysiące mil, siedząc obok kierowcy Alego, ze strzelbą w rękach, dla obrony przed dzikimi zwierzętami. Przedzierała się przez bagna i lasy, dziewiczej dżungli, zachowując spokój, uśmiech i radość życia. Z wielką dbałością i kompetencją zakładała w misjach kolejne oddziały Legionu Maryi. W 1943 roku stan jej zdrowia gwałtownie się pogorszył.

Zmarła w Nairobi w Kenii 12 maja 1944 roku w opinii świętości, mając zaledwie 36 lat. Spoczywa na cmentarzu misjonarzy. W 1956 roku rozpoczął się Jej proces beatyfikacyjny, a 15 grudnia 1994 roku, papież Jan Paweł II nadał Jej tytuł Czcigodnej Sługi Bożej.

Modlitwa o beatyfikację służebnicy Bożej Edel Mary Quinn [1907-1944]:

Przedwieczny Ojcze, dziękuję Ci za okazaną Twjej służebnicy Edel Quinn łaskę dążenia do życia zawsze w radości Twojej obecności, za promienną miłość bliźniego wlaną w jej serce przez Twojego Ducha Świętego oraz za moc, jaką czerpała z Chleba Życia, aby pracować aż do śmierci dla chwały Twojego Imienia, w miłującym zawierzeniu Maryi, Matce Kościoła..

Ufając, o miłosierny Ojcze, że jej życie podobało się Tobie, błagam Cię o dzielenie mi przez jej wstawiennictwo tej szczególnej łaski, o którą teraz proszę oraz abyś poprzez cuda okazał chwałę, jaką cieszy się ona w niebie tak, aby mogła być także czczona przez Twój Kościół na ziemi. Przez Chrystusa Pana naszego.

Amen.



Cieszę się, że tu jestem

Rozmowa z ks. Damianem Copkiem

Redakcja Ducha Bytkowskiego

Tradycyjne pytanie, co było przed Bytkowem?

Moja praca duszpasterska trwa już bez mała 20 lat. Najpierw Rydułtowy - Orłowiec – cztery lata w parafii, potem była Ruda Śląska, sanktuarium św. Józefa – trzy lata, potem parafia Niepokalanego Poczęcia NMP, czyli Kościół Mariacki w Katowicach – pięć lat. Tam też przez pięć lat piastowałem stanowisko kapelana szkoły katolickiej im. bł. ks. Emila Szramka. Stamtąd powołano mnie do Duszpasterstwa Akademickiego. Byłem rektorem kościoła akademickiego w katedralnej krypcie pod wezwaniem św. Maksymiliana Marii Kolbego, a także rektorem kaplicy św. Teresy od Dzieciątka Jezus na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Na moich barkach spoczywała odpowiedzialność za całe duszpasterstwo akademickie w naszej diecezji. Podlegały mi cztery ośrodki stacjonarne i ponad 18 parafialnych ośrodków duszpasterstwa akademickiego, do których przychodzili studenci i absolwenci. We

wrześniu byłem diecezjalnym rekolekcjonistą w Domu Rekolekcyjnym w Kokoszycach, lecz po utworzeniu tam kursu wstępnego do naszego Śląskiego Seminarium, zlecono mi od października posługę wikariusza w parafii w Bytkowie. Łączę ją także z funkcją kaznodziei przedwizytacyjnego - chodzi o wizytacje biskupie. Przed przyjazdem biskupa, przygotowuję parafie na to ważne wydarzenie.

Jest Ksiądz znany z nart. Skąd taka pasja? Jakie jest Księdza największe narciarskie osiągnięcie?

A to jest zupełnie inna bajka... Od dwudziestu lat organizuję Mistrzostwa Polski Księży i Kleryków w Narciarstwie Alpejskim o Puchar Jana Pawła II. Jest to już impreza rozpoznawalna medialnie. W tym roku odbyła się już 22 edycja. Na Puchar zjeżdżają się księża z całej Polski, głównie z diecezji południowych, ale mamy też księży z Gdańska, z Warszawy, z Lublina. Jest to więc przedsięwzięcie ogólnopolskie. Warto wspomnieć, że największą grupą uczestników jest



grupa rodzin, około 70 uczestników. Startować też mogą szafarze oraz katecheci w oddzielnej kategorii. Nieskromnie dodam, że jeśli chodzi o moje osobiste wyniki w narciarstwie alpejskim, to posiadam kilka tytułów Mistrza Polski wśród księży, oraz wiele zdobytych zwycięstw w pucharach i różnych innych otwartych mistrzostwach w slalomie gigancie.

Gdzie odbywają się te zawody?

Mistrzostwa odbywają się od samego początku w Wiśle Łabajowie na Stożku. Są to zawody dobrze przygotowane merytorycznie, z całym zapleczem, które musi być przy takich zawodach zapewnione. Impreza jest zgłaszana do rejestru, musi asystować ratownik GOPR-u, obsługa techniczna, są także sędziowie, którzy układają slalom według zasad FiS oraz pilnują prawidłowego przebiegu zawodów. Czas jest mierzony przez fotokomórkę. Zawodom towarzyszy prasa i telewizja. To wszystko profesjonalnie przygotowane.

Z ciekawostek powiem, że dwa lata temu nakręcono o nas program, który był emitowany przez telewizję BBC, zaś w tym roku Agencja Reutera nakręciła o nas reportaż, który został wyemitowany w telewizji Al-Dżazira, w świecie arabskim. Było to związane z pielgrzymką papieża Franciszka do Arabii Saudyjskiej. Może chciano pokazać świat chrześcijański tak trochę

z nietypowej strony. Sprawa odbiła się mocnym echem i drugi raz Telewizja Polska przyjechała prosić o wywiad i stosowny komentarz. Odsłon filmu o naszych zawodach było prawie cztery miliony.

A jakie inne zainteresowania? Ma Ksiądz jeszcze na coś czas?

Oczywiście, że tak, ale trzeba to wszystko zawsze dobrze poukładać. Pasji mam bardzo wiele, przede wszystkim tych sportowych i trawelerskich. Najwięcej rozmaitych działań było w czasie duszpasterstwa akademickiego. W związku z moją posługą, chciałem studentów zainteresować górami, jazdą na nartach, kajakarstwem i podróżami. Mieliliśmy jako duszpasterstwo akademickie swój własny domek studencki w Brennej na stoku góry Hyrcy, na pograniczu Szczyrku. Dużo wyjeżdżaliśmy ze studentami do naszej chatki w każdy dłuższy wolny weekend. Trochę powłóczyliśmy się po Europie, realizując różne projekty, ale takimi sztaandarynymi wyjazdami z DA były spływy kajakowe po polskich rzekach. W tym roku przepłynęliśmy Czarną Hańczę wraz z Kanałem Augustowskim. Ale też dużo chodziliśmy na pielgrzymki na Jasną Górę oraz camino do Santiago de Compostela.

Jakie działania podejmuje Ksiądz w naszej bytkowskiej parafii?



W Bytkowie zajmuję się grupą Dzieci Maryi. Co tydzień wygłaszam konferencje na katechezie dla dorosłych. Sprawuję także opiekę na III Zakonem Franciszkańskim. Do tego dochodzi praca edukacyjna w szkole.

Jak postrzega Ksiądz wspólnotę parafialną? Jakie są jej widoczne znaki?

Wychodząc od definicji, że parafia to jest wspólnota wspólnot, trzeba stwierdzić, że w Bytkowie ta definicja się rzeczywiście sprawdza. W takiej dużej parafii jeszcze nie byłem. Byłem na innych, tradycyjnych, mniejszych i większych, ale Bytków to rzeczywiście duża parafia. Atmosfera na probostwie jest rodzinna i bardzo sympatyczna. W kościele czuć ducha sacrum, dobrze odprawia mi się tu msze św. przez bliski kontakt z wierzącymi. Kościół jest przestrzenny, prosty, tak więc można nawiązać relacje, te duchowe i wzrokowe podczas Eucharystii. Niedzielną służbę, a raczej świąteczną (Wszystkich Świętych) miałem tylko raz, gdyż w soboty i niedziele wyjeżdżam do innych zadań. Byłem pozytywnie zdziwiony liczbą ludzi w kościele. Ale to jest rzeczywiście duża parafia.

Ale się starzeje...

To też prawda. Podczas rozmów, szczególnie przy odwiedzinach kołędowych, wielu wspomina jak budowało bytkowską świątynię i wielu

ludzi starszych ciągle żyje tą historią. Kościół – jak śpiewamy w pieśni - to nie tylko dom z kamieni i złota, to przede wszystkim wspólnota serc. Myślę, że dopiero rozpoznaję i uczę się tej lokalnej wspólnoty. Na razie jestem oddany tym grupom, które zostały mi przydzielone.

Tradycyjne pytanie o plany na przyszłość.

Oj, plany na przyszłość to jest wielka tajemnica. Bo jak to się mówi ... człowiek myśli, a Pan Bóg kreśli ... A kreśli przez przełożonych, więc oddają się do ich dyspozycji. Zresztą jak każdy ksiądz ślubowałem posłuszeństwo Biskupowi. Tyle robiłem już różnych ciekawych rzeczy jako kapłan, że naprawdę się ucieszyłem, kiedy wróciłem do tzw. duszpasterstwa regularnego, parafialnego. Naprawdę. W czasie pracy w duszpasterstwie akademickim mieszkalem w kamienicy. To było inne życie. Miałem inne obowiązki, które oscylowały prawie tylko wokół studentów; nie było chrztów, Pierwszej Komunii Św., ślubów udzielałem sporadycznie, pogrzebów prawie wcale. Bardziej była to wspólnota personalna niż terytorialna. A ja zawsze lubiłem rytm życia w parafii. Cieszę się więc, że tu jestem.

My też się cieszymy, że Ksiądz jest z nami i dziękujemy za rozmowę.



Świąteczny Łańcuch Dobroci z Duchem i Mocą

Hiacynta Zdechlikiewicz

Jeśli ptaki mają skrzydła po to, aby latać, to my mamy serca aby kochać, a w dodatku mamy ręce aby dawać dobro. Dlatego warto pomyśleć czy jest może ktoś w pobliżu kto chciałby spędzić tego-roczne Świąta w sposób wyjątkowy.

Drodzy Parafianie!

Tym wstępem chciałabym zachęcić do kolejnej akcji „Świąteczny Łańcuch Dobroci”, która w zeszłym roku cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. W tym miejscu chciałabym jeszcze raz podziękować tym, którzy przyczynili się do tak wspaniałego dzieła (hojnym parafianom, Radzie Parafialnej oraz mojej rodzinie, która pomagała podczas rozwożenia podarunków). Kilka słów na temat tegorocznej akcji dla tych, którzy chcieliby ponownie się do niej włączyć, a także dla tych, którzy chcą okazać pomoc w konkretny sposób.

W naszej parafii w grudniu ponownie rusza Akcja „Świąteczny Łańcuch Dobroci”, która polega na przygotowaniu prezentu.

Poniżej przedstawiam szczegóły Akcji:

1. W naszym kościele w pobliżu chrzcielnicy będzie wisiał łańcuch z kopertami.
2. Każda koperta będzie oznaczona numerem do przygotowania podarunku.
3. W środku będzie znajdować się instrukcja przygotowania podarunku i rodzaj podarunku. A także numer w celu jego prawidłowego opisania.
4. Podarunek należy zapakować do torby lub pudełka (tak, aby nie uszkodził się w transporcie).
5. Kolejno należy przykleić numer do podarunku, który znajduje się w kopercie (jeśli będzie więcej niż jeden pakunek, należy opisać wszystkie tym samym numerkiem).
6. Ostatni etap polega na przyniesieniu podarunku, najpóźniej do 18 grudnia 2019 r. do zakrystii lub kancelarii parafialnej w godzinach urzędowania.



7. Jest możliwość wymiany koperty w związku z brakiem możliwości finansowej przygotowywanego podarunku.

8. Ideą Akcji jest przygotowanie podarunku o maksymalnej wartości - 50zł.

Wraz z przedstawicielami Rady Parafialnej zajmujemy się rozwożeniem podarunków dla osób potrzebujących na terenie naszej parafii.

Dziękuję za okazane dobro i zaangażowanie się w „Łańcuch Dobroci”.





INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 02.12.2019

- 6.30** MSZA ŚW. RORATNIA – Za ++ męża Waleriana Wychowaniec w 3. rocznicę śmierci, jego braci, rodziców, ++ z rodziny Kłósek, ks. Waldemara Szlachetkę, Stanisławę i Stanisława Dąbrowskich, Karinę, Magdalenę, Karola, Henryka Mikulik.
- 8.00** Za ++ wujka Józefa, rodziców Marię i Jana oraz ++ z obu stron.
- 8.00** Za ++ rodziców Martę i Pawła Kubulus, braci Antoniego i Franciszka, ojca Michała Szepe, dziadków Ligenza, Szepe, Kubulus.
- 8.00** Za + Helenę Rysza – ofiara od Marysi z rodziną.
- 18.00** Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i dary Ducha Św. w intencji Aleksandry z okazji urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny.

WTOREK – 03.12.2019 – Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezb.

- 6.30** MSZA ŚW. RORATNIA – Za + Mariusza Włoch – ofiara od rodzin Hirny i Czarny.
- 6.30** MSZA ŚW. RORATNIA – Za ++ rodziców Mariannę i Jerzego Durbas w kolejną rocznicę śmierci.
- 8.00** Za + Marię Kopczyk w 2. rocznicę śmierci – ofiara od Żywego Różańca.
- 8.00** Za ++ Annę, Gintera i Grzegorza Śladkowskich.
- 18.00** Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę w intencji Damiana z okazji urodzin oraz błog. Boże dla całej rodziny.

ŚRODA – 04.12.2019 – Wspomnienie św. Barbary, dz. i męcz., patronki archidiecezji

- 6.30** MSZA ŚW. RORATNIA – Za ++ żonę Barbarę Kalinowską oraz siostrę Barbarę Sienkiewicz.
- 8.00** Za ++ rodziców Leokadię i Bronisława, siostrę Teresę, koleżankę Celinę, pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
- 8.00** Za ++ rodziców Jadwigę i Piotra Koniecznych, żonę Irenę Konieczny, Marię Seget.
- 9.00** W intencji górników naszej parafii, emerytów górniczych, pracowników kopalni oraz ich rodzin.
- 18.00** Za ++ męża Adama Zawisza, teściów Gertrudę i Pawła Zawisza, Jerzego Chachuła.

CZWARTEK – 05.12.2019

- 6.30** MSZA ŚW. RORATNIA – Do Jezusa Chrystusa Najwyższego Kapłana za wszystkich kapłanów z naszej parafii i diecezji o owocny czas Adwentu oraz o nowe i godne powołania do służby w Kościele z naszej Wspólnoty Parafialnej. Ofiara od czcicieli Jezusa Najwyższego Kapłana i Margaret.
- 8.00** Za ++ górników.
- 8.00** Za + Helenę Rysza – ofiara od Krystyny z rodziną.
- 17.00** WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
- 18.00** Do Jezusa Najwyższego Kapłana w intencji dzieci wczesnokomunijnych.
- 20.30** CZUWANIE MODLITEWNE - Za + mamę Magdalenę Świder w 2. rocznicę śmierci.



INTENCJE MSZALNE

PIĄTEK – 06.12.2019

- 6.30** MSZA ŚW. RORATNIA – Do Najświętszego Serca Pana Jezusa o owocne przeżycie czasu Adwentu. Ofiara od czcicieli NSPJ.
- 6.30** MSZA ŚW. RORATNIA – Za + Marię Batog Winc
- 8.00** Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary Ducha Św. i dalszą opiekę w intencji chrześniaka Szymona z okazji 31. rocznicy urodzin oraz o Boże błóg. dla rodziny.
- 8.00** Za Parafian.
- 18.00** Do Opatrz. Bożej w intencji Adama Matysika z okazji 65. rocznicy urodzin.
KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA

SOBOTA - 07.12.2019 – Wspomnienie św. Ambrożego, bpa i dK.

- 7.00** Za wstaw. Niepokalanego Serca Maryi o wzrost wiary i nadziei w czasie oczekiwania na przyjście Chrystusa - Ofiara od czcicieli Niepokalanego Serca NMP.
- 7.00** Za ++ męża Józefa w rocznicę śmierci oraz teściów, rodzeństwo, Tadeusza w kolejne rocznice śmierci.
- 8.00** Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i Boże błóg. w intencji brata Karola z okazji 65. rocznicy urodzin, siostry Joanny z okazji kolejnej rocznicy urodzin oraz o dary Ducha Św. dla ich dzieci i wnuków.
- 8.00** Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i błóg. Boże w intencji Jerzego z okazji urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny.
- 8.00** Za Parafian.
- 18.00** Za ++ męża i ojca Zbigniewa Ciesielskiego w 9. rocznicę śmierci oraz córkę Aleksandrę.

NIEDZIELA – 08.12.2019 – UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP

- 7.00** Za wstaw. Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej o łaskę nawrócenia i otwarcia na łaskę zbawienia. Ofiara od czcicieli NMP Niepokalanie Poczętej.
- 9.00** Za ++ Franciszka Bieda w kolejną rocznicę śmierci oraz 3 braci: Stanisława, Henryka i Edwarda.
- 10.30** Za ++ żonę Marię Sokołowską w 11. rocznicę śmierci, rodziców, teściów, ++ z rodziny Sokołowskich.
- 12.00** Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błóg., dary Ducha Św. i zdrowie na dalsze lata życia dla Michała Wyciszkievicza z okazji 18. rocznicy urodzin.
- 15.00** Msza św. chrzcielna.
- 17.00** Za + męża, ojca i dziadka Horsta Alechnowicz w 20. rocznicę śmierci.
- 20.00** Za + Mirosława Kicińskiego w 15. rocznicę śmierci.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Pierwsza Niedziela Adwentu

- Od jutra zapraszamy – nie tylko dzieci – na msze św. roratnie. Roraty będziemy odprawiać od poniedziałku do piątku rano o godz. 6.30. W tym roku – podobnie jak latach ubiegłych – będzie można też ofiarować jakieś skromne upominki (zabawki, słodycze...), które przeznaczymy na nagrody dla dzieci podczas rorat. Chętni mogą je zostawić w zakrystii albo w kancelarii.
- Zaś roraty dla dorosłych – w kolejne soboty adwentu o godz. 7.00.
- W środę – 4.12 – wspomnienie św. Barbary. Z tej okazji o godz. 9.00 zostanie odprawiona msza św. w intencji górników naszej parafii, emerytów górniczych, pracowników kopalni oraz ich rodzin.
- Msza św. za zmarłych górników zostanie odprawiona w czwartek – 5.12 o godz. 8.00.
- W nadchodzącym tygodniu przypadają dni eucharystyczne. W czwartek – adwentowe czuwanie modlitewne: o 20.30 – msza św. oraz adoracja Najświętszego Sakramentu.
- Ze względu na trwające odwiedziny duszpasterskie msza św. młodzieżowa oraz spotkanie dla kandydatów do bierzmowania odbędą się dopiero w styczniu 2020 r.
- Chorych i starszych parafian odwiedzimy w tym miesiącu przed Świętami – w sobotę 14.12.
- Podobnie jak w ubiegłych latach, parafia oraz Akcja Katolicka zapraszają na Jarmark Adwentowy. W tym roku chcemy go zorganizować za tydzień – w niedzielę 08 grudnia. Organizatorzy jarmarku zwracają się – już tradycyjnie – z prośbą o upieczenie ciast i pierników na tę imprezę. Ciasta będzie można przynosić do salki naprzeciw kancelarii w sobotę (7.12) od 16.00 do 18.00 oraz w dzień Jarmarku – (niedziela 08.12) od 8.30.
- W przyszłą niedzielę – 8.12 – będziemy obchodzili uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Z tej okazji co roku odbywa się w naszej parafii ślubowanie Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. W tym roku to ślubowanie odbędzie się w poniedziałek – 09.12 podczas mszy św. wieczornej. Zachęcamy do podjęcia tej inicjatywy.
- Również w niedzielę – 8.12 – w godzinach od 12.00 do 13.00 przypada tzw. „Godzina łaski”. Po mszy św. o godz. 12.00 nastąpi wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy do godziny 15.00.
- Trwają w naszej parafii kolędowe odwiedziny duszpasterskie. Przypominamy, że plan kolędy zamieszczony jest w gablotkach oraz na stronie internetowej parafii. W tym roku kolędę rozpoczynamy od najniższych numerów, w soboty i niedziele od godz. 15.00, zaś w pozostałe dni od godz. 16.00. W najbliższe dni kolęda w domach przy ul. Zgrzebnioka i Niepodległości.
- Za tydzień przed kościołami odbędzie się zbiórka na Fundusz Pomoc Kościołowi na Wschodzie.
- Przypominamy, że parafia zamierza zorganizować w lipcu przyszłego roku pielgrzymkę do Fatiimy i innych sanktuariów Portugalii. Program pielgrzymki można znaleźć w gablotkach oraz na stronie internetowej parafii. Zapisy przyjmuje Kancelaria.
- Dzisiejsza niedziela przeżywana jest też jako niedziela trzeźwości. W kaplicy Miłosierdzia (kaplicy dla dzieci) przez cały Adwent będzie dostępna Księga Trzeźwości, do której można się wpisać. Zachęcamy do złożenia postanowień abstynenckich.